Mares et feminae e *Sudetis Silesiae* et e *Volhynia* mihi transmissi sunt. Ipse septem feminas ex una eademque *Bombycis Erminea* pupa prorepere vidi, mense Aprili. Richtero prodibant quatuor feminae e pupa *Noctuae monetae*. Nee seo ab Esenbeck nascebatur femina e pupa folliculata fusca, folio pini adhaerente; praeterea plures feminae circa *Heidersdorf, Pless* (mense Iunio

et Septembri), *Halam Saxonum*, *Norimbergam*, *Vindobonam*, *Parmam* et in *Regione Pedemontana* captae, mihi transmissae sunt. Mares singulos cepi mensibus Iulii et Augusti, in flore Petroselini, prope *Helmstadium*; unumque *Sahlberg* e *Fennia* mihi transmisit.

### Varietates;

1. *Segmento 1 toto nigro.* m. Caetera sicut in maribus plurimis genuinis.

2. *Tibiis anterioribus totis rufis.* m. f. (Mas annulo albo tarsorum posticorum). — *Mas:* *Longitudo* 4—fere 5 linearum. *Caput* ore, orbitis oculorum internis, nonnunquam etiam macula faciali, albis; mandibulis basi et apice nigris. *Antennae* interdum articulo 1 subtus albo. *Alae* interdum squamula alba. *Pedes* anteriores rufi, coxis et trochanteribus, nec non summa basi aut latere convexo toto femorum, nigris, tibiis basi annulo pallido, mediis externe nonnunquam fuscis; postici nigri, tarsorum articulis 3 et 4, seu 2—4 et apice primi, nec non annulo baseos tibiarum, albis. *Abdomen* segmento 1 apice, 2—4 totis, rufis, 5 vel nigro basi rufa, vel rufo margine nigricante, 7 macula dorsali alba. — Caetera sicut in specie genuina.

Feminam unicam Richter cepit in *Sudetis Silesiae*. Mares duo, circa *Hirschberg* capti, mecum communicati sunt; tertium cepi die 5 Iuni

domi ad fenestram; quartus *Richtero* provenit, una cum pluribus feminis genuinis, e pupis *Noctuae monetae*, isque antennarum articulo primo, squamula, femorum anteriorum latere convexo totis nigris, tibiis mediis externe fuscis, a reliquis distinctus; mas, domi a me ipso captus, macula faciali et tarsorum posticorum articulis 2—4 albis, insignis est.

3. *Femoribus tibiisque anterioribus totis rufis, vel femorum apice nigro.* f. — *Caput* plerumque totum nigrum. *Pedes* coxis et trochanteribus interdum colore nigrocastaneo imbutis; femoribus rufis, anterioribus plerumque basi summa, interdum etiam geniculis, posticis apice, nigris; tibiis anticis, vel etiam mediis, nonnunquam totis rufis aut testaceofulvis. *Caetera* feminae genuinae respondent.

Nonnullas feminas, circa *Vratislaviam* et *Aboam* captas, accepi.

4. *Femoribus posticis nigris, basi summa rufa.* f. *Longitudo* 3 linearum. — *Caetera* ut in plurimis feminis genuinis. *Abdomen* segmento 1 apice rufo, 2 et 3 rufis, 7 dorso albo.